
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΘΝΊΚΉΣ ΟΊΚΟΝΟΜΊΑΣ 
 ΚΑΊ ΟΊΚΟΝΟΜΊΚΏΝ

Αριθμ. 130445 ΕΞ 2024 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια τακτικού ελέγχου της Ε.Δ.ΕΛ. για την 
αξιολόγηση της νομιμότητας και κανονικότητας 
των δαπανών στο πλαίσιο: α) Των Μέτρων Έκτα-
κτης Ανάγκης και β) της Προμήθειας και Διανο-
μής Προϊόντων στα εκπαιδευτικά ιδρύματα, του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, 
στον Φορέα Διακυβέρνησης «Οργανισμός Πλη-
ρωμών Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)», στο 
πλαίσιο του ταμείου Ε.Γ.Τ.Ε., της προγραμματικής 
περιόδου (Π.Π.) 2014 - 2022.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 «σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013» 
και κυρίως το άρθρο 12.

2. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη 
των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρη-
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 (ΕΕ L 435 
της 6.12.2021, σ. 1).

3. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τους 
δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον 
γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίη-
ση των κανονισμών (ΕΕ) αριθμ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθμ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθμ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθμ. 
223/2014, (ΕΕ) αριθμ. 283/2014, και της απόφασης αριθμ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ. 966/2012».

4. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2022/127 
της Επιτροπής, της 7ης Δεκεμβρίου 2021, για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με κανόνες για τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη 
δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαρια-
σμών, τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ (ΕΕ L 20 της 
31.1.2022, σ. 95).

5. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2022/128 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 «για τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη δια-
φάνεια» και ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και 7.

6. Τον κανονισμό (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών 
γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονι-
σμών (ΕΟΚ) 922/72, (ΕΟΚ) 234/75, (ΕΚ) 1037/2001 και 
(ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου (L 347/671) και ειδικό-
τερα τα άρθρα 23, 26, 221.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1026

4411

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4412 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1026/20.09.2024

7. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2023/2820 της 
επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με τη 
χορήγηση χρηματοδοτικής στήριξης έκτακτης ανά-
γκης για τους γεωργικούς τομείς που επλήγησαν από 
φυσικές καταστροφές στην Ελλάδα και τη Σλοβενία. 
(Σειρά L).

8. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2023/1465 της επι-
τροπής της 14ης Ιουλίου 2023 σχετικά με τη χορήγηση 
χρηματοδοτικής στήριξης έκτακτης ανάγκης για τους γε-
ωργικούς τομείς που αντιμετωπίζουν ειδικά προβλήματα 
τα οποία έχουν αντίκτυπο στην οικονομική βιωσιμότητα 
των παραγωγών γεωργικών προϊόντων (L 180/21).

9. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2017/39 της επιτρο-
πής της 3ης Νοεμβρίου 2016 για τους κανόνες εφαρμο-
γής του κανονισμού (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την ενω-
σιακή ενίσχυση για την παροχή φρούτων και λαχανικών, 
μπανανών και γάλακτος στα εκπαιδευτικά ιδρύματα (EE 
L 5 της 10.1.2017, σ. 1) όπως τροποποιήθηκε από τον 
εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2019/1983 της Επιτροπής 
της 28ης Νοεμβρίου 2019 (L 308).

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2017/40 
της επιτροπής της 3ης Νοεμβρίου 2016 για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την ενω-
σιακή ενίσχυση για την παροχή φρούτων και λαχανικών, 
μπανανών και γάλακτος στα εκπαιδευτικά ιδρύματα και 
για την τροποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονι-
σμού (ΕΕ) 907/2014 της Επιτροπής.

11. Τον κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής 
και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 
165/94, (ΕΚ) 2799/98, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και 
(ΕΚ) 485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347 της 20.12.2013, 
σ. 549).

12. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 907/2014 
της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη 
δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαρια-
σμών, τις εγγυήσεις και τη χρησιμοποίηση του ευρώ (ΕΕ 
L 255 της 28.8.2014, σ. 18).

13. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 61), άρθρα 17, 18, 19, την παρ. 8 του άρθρου 64 
και την παρ. 24 του άρθρου 66.

14. Τον ν.  4646/2019 «Φορολογική μεταρρύθμιση 
με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο» 
(Α’ 201), την παρ. 4 του άρθρου άρθρο 65.

15. Τον ν. 4336/2015 (Α’ 94), την υποπαρ. Δ9 την παρ. Δ 
του άρθρου 2 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας».

16. Τον ν. 4314/23.12.2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2012/17 του Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως κάθε φορά ισχύει και 
ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 69.

17. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

18. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

19. Τα άρθρα 57-64 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

20. Την υπ’ αρ. 26/150398/28.5.2024 (Β’ 3028) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 
τις λεπτομέρειες εφαρμογής του εκτελεστικού Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2023/2820 της Επιτροπής, της 15ης Δεκεμ-
βρίου 2023, σχετικά με τη χορήγηση χρηματοδοτικής 
στήριξης έκτακτης ανάγκης για τους γεωργικούς τομείς 
που επλήγησαν από φυσικές καταστροφές στην Ελλάδα 
και τη Σλοβενία.

21. Την υπ’ αρ. 89/25871/26.1.2024 (Β’ 562) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 
τις λεπτομέρειες εφαρμογής του εκτελεστικού Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2023/1465 της Επιτροπής, της 14ης Ιουλίου 
2023, σχετικά με τη χορήγηση χρηματοδοτικής στήρι-
ξης έκτακτης ανάγκης για τους γεωργικούς τομείς που 
αντιμετωπίζουν ειδικά προβλήματα, τα οποία έχουν αντί-
κτυπο στην οικονομική βιωσιμότητα των παραγωγών 
γεωργικών προϊόντων (L 80).

22. Την υπ’ αρ. 1/1135/4.1.2021 (Β’ 5) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης κι Επενδύσεων, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων κι Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σχετικά με τον καθορισμό των αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των Κανο-
νισμών (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (EE L 47/20.12.2013, σ. 671), (ΕΕ) 
2017/39 της Επιτροπής (EE L 5/10.1.2017, σ. 1) και (ΕΕ) 
2017/40 της Επιτροπής (EE L 5/10.1. 2017, σ. 11) σχετικά 
με την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Σχολικού Προγράμ-
ματος διανομής φρούτων, λαχανικών και γάλακτος.

23. Την υπ’ αρ. 1065/19.4.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση δι-
αδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του “Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020”» (Β’ 1273).

24. Την υπ’  αρ. 24944/20.9.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση «Αναδιοργάνωση των Ειδικών Υπηρεσιών 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» 
(Β’ 3066).

25. Την υπό στοιχεία 70993 ΕΞ 2023/8.5.2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.), της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρη-
ματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4413Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1026/20.09.2024

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 438). 

26. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 
του ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 362).

27. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.9.2016 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 
πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπε-
ριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του 
Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι 
ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης, δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200), 
όπως ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 63 παρ. 24 και το 
άρθρο 66 παρ. 12 του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

28. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730), όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 2/39056/ 
004/22.5.2017 (Β’ 1920) και 2635/14.9.2018 (Β’ 4216) 
υπουργικές αποφάσεις.

29. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/4.1.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά 
αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμέ-
νων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20), όπως έχει 
τροποποιηθεί με το άρθρο 43 του ν. 4531/2018 (Α’ 62).

30. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

31. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται, δαπάνη €1.080,00 για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

32. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 924/27.7.2023 συνε-
δρίαση της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχου για την Πιστοποί-
ηση των Δαπανών των Ε.Γ.Τ.Ε. και Ε.Γ.Τ.Α.Α., για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

33. Τον εγκεκριμένο από την Πρόεδρο της Ε.Δ.ΕΛ., στις 
10.6.2024, προγραμματισμό και κατανομή ελέγχων πα-
ρεμβάσεων Ε.Γ.Τ.Ε. και Ε.Γ.Τ.Α.Α., αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου για 
την αξιολόγηση της νομιμότητας και κανονικότητας των 
δαπανών στο πλαίσιο: α) των Μέτρων Έκτακτης Ανά-
γκης και β) της Προμήθειας και Διανομής Προϊόντων στα 
εκπαιδευτικά ιδρύματα, του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020, στον Φορέα Διακυβέρνησης «Ορ-
γανισμός Πληρωμών Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)», του 
ταμείου Ε.Γ.Τ.Ε., της προγραμματικής περιόδου (Π.Π.) 
2014 - 2022. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:

- Μάρκος Καρκάνης, του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 003363, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως συντονιστής,

- Χρυσούλα Μπαλάσκα, του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. 
Ν 649297, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, ως μέλος, 

- Χρήστος Τσιγγενόπουλος, του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 085071, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής, ως μέλος.

2. Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 5026/28.2.23 (Α’ 45).

3. Ο έλεγχος, συνολικής διάρκειας έξι (6) ημερών, θα 
διενεργηθεί κατά το χρονικό διάστημα από 16.9.2024 
έως και τις 25.10.2024 ως εξής:

- Επιτόπιος έλεγχος στην έδρα του φορέα «Οργανισμός 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)» στην Αθήνα, 
διάρκειας τριών (3) ημερών εντός του χρονικού διαστή-
ματος από τις 16.9.2024 έως τις 25.10.2024, η οποία θα 
καθοριστεί σε μεταγενέστερο χρόνο μέσω ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας.

- Διοικητικός έλεγχος, στην έδρα της Γενικής Διεύθυν-
σης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
(Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), διάρκειας τριών (3) ημερών, εντός του χρο-
νικού διαστήματος από τις 16.9.2024 έως τις 25.10.2024. 
Κατά το στάδιο αυτό, θα πραγματοποιηθεί έλεγχος των 
στοιχείων που θα αποστείλει ο ελεγχόμενος φορέας, για 
την αξιολόγηση της νομιμότητας και κανονικότητας των 
δαπανών στο πλαίσιο των α) Μέτρων Έκτακτης Ανάγκης 
και β) Προμήθειας και Διανομής Προϊόντων στα εκπαι-
δευτικά ιδρύματα του Προγράμματος Αγροτικής Ανά-
πτυξης 2014-2020. Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, 
η Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες 
πληροφορικής απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, 
e-presence, webex κ.α.) για την παροχή διευκρινίσεων ή/
και για την αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που απαι-
τούνται, από τον ελεγχόμενο φορέα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 14, 26 
και 31 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4414 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1026/20.09.2024

2 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΠΑΊΔΕΊΑΣ, 
 ΘΡΉΣΚΕΥΜΑΤΏΝ ΚΑΊ ΑΘΛΉΤΊΣΜΟΥ

Αριθμ. ΓΓΑ/24242 
Σύσταση Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής Στελε-
χών του Δημοσίου, αρμόδιας για την επιλογή των 
οργάνων διοίκησης των εποπτευομένων από την 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, νομικών προσώ-
πων της Ομάδας Β’.

Ή ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΏΤΕΡΊΚΏΝ ΚΑΊ 
Ο ΑΝΑΠΛΉΡΏΤΉΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΊΔΕΊΑΣ, 
ΘΡΉΣΚΕΥΜΑΤΏΝ ΚΑΊ ΑΘΛΉΤΊΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσε-

ων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτε-
λεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 183) και 
ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 8,

2. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

4. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και του 
π.δ. 32/2024 (Α’ 91),

7. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου- Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

Β. 9. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

10. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

11. Την υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (Α΄ 199  - Επανεκτύ-
πωση λόγω σφάλματος).

12. Τις υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2876/οικ.3221/ 
14.2.2024 (ΑΔΑ: 931Ν46ΜΤΛ6-ΦΘΟ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/ 
2890/οικ.7040/9.4.2024 (ΑΔΑ: 692Υ46ΜΤΛ6-ΞΩ3) εγκύ-

κλιους του Υπουργείου Εσωτερικών «Επιλογή διοικήσε-
ων φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β’ σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5062/2023, Α’ 183».

13. Την υπ’ αρ. 128/23.12.2023 απόφαση του Προέ-
δρου Α.Σ.Ε.Π. «Ζητήματα που αφορούν στη διαδικασία 
επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα» 
(Β’ 7336).

14. Τα υπ’ αρ. έγγραφα των αποκεντρωμένων διοική-
σεων: 1792/26.2.2024 Κρήτης, 19285/29.2.2024 Αττικής, 
29966/27.2.2024 Μακεδονίας - Θράκης, 9792/26.2.2024 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 18723/28.2.2024 Πελο-
ποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, 14736/27.2. 2024 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Την ανάγκη σύστασης και ορισμού μελών και ανα-
πληρωτών αυτών, της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής 
Στελεχών του Δημοσίου, αρμόδιας για την επιλογή των 
οργάνων διοίκησης των εποπτευομένων από την Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού Ν.Π.Δ.Δ. της Ομάδας Β’ ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΕΘΝΙΚΟ 
ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ, ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΕΛΙΟΥ, ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, 
ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙ-
ΝΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ, 
’’ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ’’ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΑΤΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΕΘΝΙ-
ΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥ-
ΠΑΚΤΟΥ’’ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ’’, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ 
και του Ν.Π.Ι.Δ. ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.),κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183).

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/9.11.2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εξωτερικών «Καθορισμός αποζημιώ-
σεων των Προέδρων, των μελών και των γραμματέων 
των επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου Τομέα, 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές δια-
τάξεις (Α’ 1835)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214).

17. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/331/63048/Β1/6.6.24 
προβλεπόμενη από την παρ. 5 του άρθρου β24 του 
ν. 4274/2014 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασί-
ζουμε:

Συστήνεται τριμελής Επιτροπή Επιλογής Στελεχών του 
Δημοσίου, αρμόδια για την επιλογή των οργάνων Διοί-
κησης των νομικών προσώπων των εποπτευομένων από 
την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), νο-
μικών προσώπων της ομάδας Β, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 8 του ν. 5062/2023 (Α’ 183) και ορίζονται τα 
μέλη της ως εξής:

α) Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΜΑΥΡΩΤΑ του Παρασκευά, Γενικό 
Γραμματέα Αθλητισμού, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 526334 ως Πρόε-
δρο με αναπληρωτή τον ΙΩΑΝΝΗ ΒΛΑΣΣΗ του Νικολάου 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 096194, Υπηρεσιακό Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4415Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1026/20.09.2024

β) 1. τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής ΓΡΗΓΟΡΙΟ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟ του Επαμεινώνδα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 590142 ως μέλος, με αναπληρωτή τον Συντονι-
στή της οικείας αποκεντρωμένης Διοίκησης ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
ΣΙΑΜΑΤΡΑ του Αστέριου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 666289, για τα νο-
μικά πρόσωπα: ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ και ΣΤΑ-
ΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.).

2. Τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης ΙΩΑΝΝΗ ΣΑΒΒΑ του Κωνστα-
ντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 67086 ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Συντονιστή της οικείας αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 755693, για τα νομικά πρόσωπα: ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙ-
ΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ 
ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ, ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟ-
ΤΗΝΗΣ.

3. Τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗ του 
Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Χ 593245, ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Συντονιστή της οικείας αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΓΑΖΗ του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 788019, για 
τα νομικά πρόσωπα ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ.

4. Τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟ ΚΑΤΣΑΡΟ του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 700678, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Συντονιστή της οικείας 
αποκεντρωμένης Διοίκησης ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥ-
ΛΟ του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 220850, για το νομικό 
πρόσωπο ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙ-
ΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ.

5. Τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΓΙΑΝΝΑ-
ΚΟΥΛΗ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 352428, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Συντονιστή της οικείας αποκεντρω-
μένης Διοίκησης ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΠΑΠΠΑ του Λεωνίδα, 
με Α.Δ.Τ. ΑΡ 923100, για τα νομικά πρόσωπα ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑ-
ΚΤΟΥ’’ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ’’.

6. Την Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 743603, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Συντονί-
στρια της οικείας αποκεντρωμένης Διοίκησης ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 474678, για τα νο-
μικά πρόσωπα, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
και ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ,

γ) τον ΙΩΑΝΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του Ευαγγέλου, Καθηγητή 
Οργανωσιακής Συμπεριφοράς και Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας, Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 632696, ως μέλος, με αναπληρωτή τον ΚΛΕΑΝ-
ΘΗ ΚΑΤΣΑΡΟ του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 144932, 
Αναπληρωτή Καθηγητή Οργανωσιακής Συμπεριφοράς 
Πανεπιστημίου Πάτρας.

Η θητεία της εν λόγω επιτροπής είναι τετραετής και 
εδρεύει στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, Ανδρέα Πα-
πανδρέου 37 Τ.Κ. 15180 Μαρούσι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Υφυπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Εσωτερικών και Αθλητισμού
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΝΑΥΤΊΛΊΑΣ ΚΑΊ 
 ΝΉΣΊΏΤΊΚΉΣ ΠΟΛΊΤΊΚΉΣ

Αριθμ. 2253.5-4/65096/2024 
Συγκρότηση Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοι-
νωνιών (Σ.Α.Σ.), διετίας 2024-2026 - 2η Τροπο-
ποίηση.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΊΛΊΑΣ ΚΑΊ ΝΉΣΊΏΤΊΚΉΣ ΠΟΛΊΤΊΚΉΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 και της παρ. 9 του άρθρου 45 του 

Κώδικα νομοθεσίας θαλάσσιων ενδομεταφορών και δι-
καιωμάτων επιβατών (ν. 4948/2022, Α’ 125),

β) των άρθρων 13, 14, 15 περί Συλλογικών Οργάνων 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

δ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 170),

ε) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Το από 6.9.2024, 12:27 ΡΜ, αίτημα Γενικής Γραμμα-
τείας Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης.

3. Την υπ’ αρ. 9202/11.9.2024 επισημειωματική εντολή 
Γρ. Υπουργού.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2253.5-4/25408/ 
2024/7.4.2024 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.),διετίας 
2024-2026» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353), όπως έχει τροποποιηθεί με 
την υπ’ αρ. 2253.5-4/34071/2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 476) ως κά-
τωθι: 

 Α. Η περ. (κγ) της παρ. 1, της υπ’ αρ. 2253.5-4/25408/ 
2024/7.4.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 353) αντικαθίσταται ως ακολού-
θως:

«κγ) την ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ Παναγιώτα του Παναγιώτη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 033627, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4416 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1026/20.09.2024

σης Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, ως εκπρόσω-
πο του Υπουργείου Τουρισμού, με αναπληρώτρια την 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ-ΛΟΥΤΣΙΔΗ Ελένη του Βλασίου, Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού 
και Υποδομών, με ΑΔΤ: ΑΚ 829493».

Β. Στην παρ. 1, προστίθεται η περ. (λ), ως ακολούθως:
«λ) τον ΑΓΑΠΗΤΟ Αντώνιο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 

Π 577380, Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου Συνδέσμου 
Εφοπλιστών Ταχυπλόων και Κρουαζιέρας (Σ.Ε.Τ.Α.Κ.) με 
αναπληρωτή τον ΗΛΙΟΠΟΥΛΟ Μάριο του Παναγιώτη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 203914, Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου 
Σ.Ε.Τ.Α.Κ.». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2253.5-4/25408/ 
2024/7.4.2024 απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4418 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1026/20.09.2024

*14010262009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-20T17:32:55+0300




